
_________________________________________________________________________________________________________________ 
Hladina & partneři, s.r.o., advokátní kancelář se sídlem Praha 1, Revoluční 8 

IČ: 24287725, DIČ: CZ24287725, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 193345 
 
  Mgr. Radek Hladina / Advokát   www.akhr.cz 
 E: radek.hladina@akhr.cz  E: office@akhr.cz 
 M:+   T:  +420 296 785 411 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                             V Praze dne 1.2.2017 
Naše sp.zn.: 2014150038 
(prosím uvádějte při komunikaci) 
 
 
Dlužník:   OKD, a.s., IČO: 268 63 154 
    se sídlem Stonavská 2179, 735 06 Karviná - Doly 
 
 
Věřitel č. 268 (P272-1.) Miroslav Kirvej, nar. 10.6.1978 
    bytem Na Výsluní 1275, 735 14 Orlová – Lutyně 
 
Právně zastoupen: Mgr. Radkem Hladinou, advokátem společnosti Hladina & partneři, s.r.o., 

advokátní kancelář, se sídlem Revoluční 8, 110 00 Praha 1 
 
  
 
 

Částečné zpětvzetí přihlášky pohledávky věřitele 
 
 
 
 
 
 
 
Jednou – DATOVOU SCHRÁNKOU 
 
 
Přílohy: dle textu 
 

 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží 34 
728 81 Ostrava 1 
 
Ke sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 



 

   strana 2 z 2 

I. 
Dne 17.6.2016 přihlásil věřitel do insolvenčního řízení vedeného pod výše uvedenou spisovou značkou 
pohledávku vzniklou z titulu odpovědnosti dlužníka, jako zaměstnavatele, za škodu vzniklou pracovním 
úrazem, který se věřiteli stal dne 31.7.2012. Na tomto místě věřitel podotýká, že uvedená pohledávka je 
svým charakterem pohledávkou postavenou na roveň pohledávkám za majetkovou podstatou dle § 169 
zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), tudíž nebyla zařazena na 
přezkumné jednání.  
 
Přihlášená pohledávka věřitele byla tvořena dílčí pohledávkou č. 1 ve výši 9.600,- Kč (odpovídající 
bolestnému), se zákonným úrokem z prodlení z této částky od 14.3.2015 do 8.5.2016, dílčí pohledávkou 
č. 2 ve výši 216.000,- Kč (odpovídající ztížení společenského uplatnění), se zákonným úrokem z prodlení 
z této částky do 14.3.2015 do 8.5.2016, dílčí pohledávkou č. 3 ve výši 380.120,- Kč (odpovídající 
ošetřovnému), se zákonným úrokem z prodlení z částky 356.460,- Kč od 17.4.2015 do 8.5.2016 a 
z částky 23.660,- Kč od 16.7.2015 do 8.5.2016, a dílčí pohledávkou č. 4 ve výši 3.146,- Kč (odpovídající 
nákladům na znalecký posudek) se zákonným úrokem z prodlení z této částky od 14.3.2015. 
 
Dílčí pohledávky č. 1, 2 a 4 byly současně předmětem soudního řízení vedeného u Okresního soudu 
v Karviné pod sp. zn. 24 C 19/2015, v rámci něhož věřitel a dlužník uzavřeli smír, dle něhož se dlužník 
zavázal zaplatit věřiteli částku ve výši 219.146,- Kč (odpovídající dílčí pohledávce č. 2 a 4) společně 
s úrokem z prodlení z této částky ve výši 8,05% p.a. od 14.3.2015 do zaplacení a dále náklady soudního 
řízení ve výši 72.068,- Kč k rukám právního zástupce věřitele. Pokud jde o pohledávku č. 1, u této byla 
vznesena námitka promlčení, což věřitel akceptoval a nadále se jejího uspokojení v rámci předmětného 
soudního řízení nedomáhal. Usnesením Okresního soudu v Karviné ze dne 6.9.2016, vydaným pod č.j. 24 
C 19/2015-89 byl smír věřitele a dlužníka schválen. 
 
V návaznosti na tuto skutečnost přistoupila Kooperativa pojišťovna, a.s., u které má dlužník sjednáno 
pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu vzniklou pracovním úrazem, či nemocí z povolání, 
k výplatě pohledávek věřitele. Dílčí pohledávky č. 2 a 4 včetně příslušných úroků z prodlení byly 
vyplaceny ve výši 247.141,- Kč na účet insolvenčního správce věřitele, který má povoleno oddlužení 
splátkovým kalendářem. Náklady soudního řízení ve výši 72.068,- Kč byly uhrazeny na účet právního 
zástupce věřitele. Lze tedy konstatovat, že uvedené dílčí pohledávky věřitele byly plně uspokojeny. 
 
Důkaz: 

� usnesením Okresního soudu v Karviné ze dne 6.9.2016, č.j. 24 C 19/2015-89  
� vyrozumívacím dopisem pojišťovny Kooperativa ze dne 10.10.2016 
� vyrozumívacím dopisem pojišťovny Kooperativa ze dne 11.10.2016 
� výpisem z účtu právního zástupce věřitele 
� zprávou insolvenčního správce věřitele o splnění oddlužení 

 
II. 
Na základě výše uvedeného a v souladu s ust. § 184 odst. 1 ve spojení s ust. § 187 insolvenčního zákona 
tímto bere věřitel svou přihlášku pohledávky částečně zpět, a to pokud jde o dílčí pohledávky č. 1, 2 
a 4. V této souvislosti věřitel uvádí, že žádná z těchto pohledávek nebyla uspokojena osobou uvedenou 
v ust. § 183 odst. 1 a 2 insolvenčního zákona. 
 
Pokud jde o dílčí pohledávku č. 3 (ošetřovné), tato zůstává přihlášená do insolvenčního řízení 
vedeného proti dlužníku. Věřitel v této souvislosti připomíná, že uvedená pohledávka je současně 
předmětem soudního řízení vedeného u Okresního soudu v Karviné pod sp. zn. 24 C 59/2015.  

 
 

 
Miroslav Kirvej 



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ���������	�
 ���	
���� 
����
����������������������	��	��
����	������� �������������������� ��	������� ���	���
�
���� �� ���!"���#�����$��%&'(�)�!"���'(����*+���,&���-

 ��������
��	��������� .�/'&+� ���	�� ���	��������� 012
!��"�� 3���*�4(��&!����4(��&!�

3���*5�67�85�����*��
#��$��� 3���(9�!$��	����5���			�0��'�

�5�:;

,	���	��	�,)���� 	�8	�8�	�
���<��<	�  �����	��	�,)���� 	�8	�8�	�
���<��<	�

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$� �	����		��
(�����	���&$'�$� ,�2������=���	�����	�� (�����	��$��� $$�

)�* �	���
�� +	����'� =�
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� ;!��*��-���(��!�

���$���� �!���/��!$� + �"/������>'
 '��!�*�������9*�!$���� �%��$

��� ��.� 0� ��&7!9/�?9�(&�&���:@��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� ������ �� ��� � ��8	�8�	�������8	�8�	�

#� .�.���/	 $� � 0���#'(��� + �"/9����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� %�����	���� ��� 0(��!"�A�%&��-�!��	�8	�8�	�

��<��<	�B

0$� .-.�� � 2�#%�!��!����*(��#�:3C���	�8	�8�	�
���<��<�

�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� 	�8	�8�	�
���<	�<��

-	����	�����������	��.

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 �	�
�	���	��� ���!"���#�����$���'(����*+��
�=�8���

�������	
������ :3C��
	�8	�8�	�

��<��<�


67�8�3���*�4(��&!�
������	���
	
8��8�	�����	
8��8�	�


0� ��&7!9/�?9�(&�&��
:@��

@ @ = D � @ � �

5 �	����	�����>�(��!$����& 8-�7 ��*9/�!��-��������/��95�*���>�!�!$�/�E!"���#%&�8
@

6 F>�& ���G��9�@,438���

��������
��������	
�
���������������

@ = =

7 �	����	��������������(!#!$����(9E�!$8���

�������	
������ :3C��
	�8	�8�	�

��<��<�


& &�8-9 �&�8�
����
�����
	�8�	8�	�����	�8�	8�	�


0� ��&7!9/�?9�(&�&��
:@��

@ @ @ D @ @ H H

I� ��"����$�*���%&��-�!��	�8��8�	�����<	�<��
8 �	���	��	��9 !� �!$��� '��(�!$� /$�9� 

068���

�������	
������ :3C��
	�8	�8�	�

��<��<�


J���&�(��J�9 �*�. *�
����	����
��8	�8�	�����	�8	�8�	�


0� ��&7!9/�?9�(&�&��
:@��

@ @ @ D @ @ H H

I� ��"����$�*���%&��-�!���	8��8�	����	<��<��
9 �	����	��	��>�(��!$����& 8-�7 ��*9/�!��-��������/��95�*���>�!�!$�/�E!"���#%&�8

@

%��	����$��	������ 	�8	�8�	�
���<	�<�� !���$��	������ ��#%���!���9��/��&*+

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	:�� �;$��	�;��	�	�� �	�	
���	������<�
( ��	=>=	���'$��?	;$	��� �'	 � �	��$���.	&$@ �	�$����$�?	�$	����$�$��	"��$
( ��	=A=	���'$��?	;$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	=B=	���'$��?	;$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*;$	������ 
( ��	=C=	���'$��?	;$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��D� #E��F�&$ 1E�$��F�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	G	���
��� #E��.��&$� 1E�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #E��.��&$�� 1E�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	:�� ��� <� #E�� �/ 1E�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	:�� ��� <� #E�� �� 1E�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��;$"H� #E��� 1E�$



0 +��.-.������	
�����	���� ��� #E�� �� 1E�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #E��� 1E�$

D	�$���.���	����'$ ��	I	�$.��� ?	-��'� ?	@���.�/	�J��
H	( ��	=K=:K�����.
��<	E	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2017-02-03T13:01:46+0100
	isir.justice.cz




